
ZARZĄDZENIE NR  117/2025 
WÓJTA GMINY INOWROCŁAW 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Inowrocław na rok 2025 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.1))  w związku z § 19 Uchwały Nr IX/73/2024 Rady Gminy Inowrocław  z dnia  
19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Inowrocław na rok 2025 zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr IX/73/2024 Rady Gminy Inowrocław z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Inowrocław na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

- zwiększeń na kwotę  48 332,50 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2) dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

- zwiększeń na kwotę 48 332,50 zł,  

- przeniesień na kwotę 11.020,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

  Po dokonanych zmianach: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu w wysokości       96 991 692,51zł, 
1) bieżące w wysokości                            85 693 971,51 zł, 
2) majątkowe  w wysokości                      11 297 721,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego  zarządzenia"; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Wydatki budżetu w wysokości       95 280 292,51 zł 
1) bieżące  w wysokości                         75 319 037,00 zł, 
2) majątkowe  w wysokości                    19 961 255,51 zł; 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia" 

§ 2. Ustala się dochody i wydatki pochodzące z Funduszu Pomocy obywatelom w związku z  konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. O dokonanych zmianach Wójt Gminy poinformuje Radę Gminy na najbliższej sesji. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 z up. Wójta Gminy Inowrocław 
Bartosz Waszak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone .w Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, 

poz. 1907 oraz z 2025 poz.39. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2AB2B8A-A3FC-4D38-85E7-FC67603BE0C5. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 31 697,50

Pozostała działalność 0,00 31 697,50
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 31 697,50

758 Różne rozliczenia 1 586 929,94 1 602 174,94
Różne rozliczenia finansowe 73 648,00 88 893,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 15 245,00

852 Pomoc społeczna 3 985 919,00 3 986 359,00
Pomoc w zakresie dożywiania 160 000,00 160 440,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 440,00

855 Rodzina 4 876 327,00 4 877 277,00
Pozostała działalność 0,00 950,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 950,00

96 943 360,01 96 991 692,51

2100 950,00

Razem: 48 332,50

950,00
85595 950,00

85230 440,00

2100 440,00

2100 15 245,00

440,00

15 245,00
75814 15 245,00

75495 31 697,50

2100 31 697,50

DOCHODY
Rozdział Paragraf Zmiana

31 697,50

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr  117/2025

Wójta Gminy Inowrocław

z dnia 30 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2AB2B8A-A3FC-4D38-85E7-FC67603BE0C5. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą
Administracja publiczna 14 730 422,76
Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 397 077,55
Zakup materiałów i wyposażenia 21 400,00
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 120,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 495 000,00
Pozostała działalność 0,00
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00

Oświata i wychowanie 30 863 243,60
Szkoły podstawowe 18 697 215,03
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

0,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

0,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy

0,00

Przedszkola 9 100 251,95
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

0,00

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

0,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy

0,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 116 202,00
Zakup usług pozostałych 10 500,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

105 702,00

Pomoc społeczna 8 729 031,00852 440,00 8 729 471,00

4300 7 500,00 18 000,00

4700 -7 500,00 98 202,00

4860 2,37 2,37

80146 0,00 116 202,00

4750 617,52 617,52

4850 130,32 130,32

80104 1 040,25 9 101 292,20

4740 290,04 290,04

4850 1 300,00 1 300,00

4860 150,00 150,00

4740 1 000,00 1 000,00

4750 5 000,00 5 000,00

80101 14 204,75 18 711 419,78

4350 6 754,75 6 754,75

4370 31 697,50 31 697,50

801 15 245,00 30 878 488,60

754 31 697,50 526 697,50
75495 31 697,50 31 697,50

4210 -620,00 20 780,00
4710 620,00 740,00

750 0,00 14 730 422,76
75085 0,00 1 397 077,55

WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr  117/2025

Wójta Gminy Inowrocław

z dnia 30 stycznia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2AB2B8A-A3FC-4D38-85E7-FC67603BE0C5. Podpisany Strona 1



Pomoc w zakresie dożywiania 266 650,00
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

0,00

Rodzina 5 881 189,00
Świadczenie wychowawcze 2 500,00
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości

2 000,00

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości

500,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

5 082 860,00

Zakup usług pozostałych 29 000,00
Pozostała działalność 0,00
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

0,00

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

0,00

95 231 960,01

4740 28,00 28,00

Razem: 48 332,50 95 280 292,51

85595 950,00 950,00

3290 922,00 922,00

85502 -2 900,00 5 079 960,00

4300 -2 900,00 26 100,00

2910 1 500,00 3 500,00

4560 1 400,00 1 900,00

855 950,00 5 882 139,00
85501 2 900,00 5 400,00

85230 440,00 267 090,00

3290 440,00 440,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2AB2B8A-A3FC-4D38-85E7-FC67603BE0C5. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

Dochody i wydatki  pochodzące z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy zgodnie z ustawą z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa. 

 

 

 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 31 697,50 31 697,50 

  75495   Pozostała działalność 0,00 31 697,50 31 697,50 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 31 697,50 31 697,50 

758     Różne rozliczenia 0,00 15 245,00 15 245,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 0,00 15 245,00 15 245,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 15 245,00 15 245,00 

852     Pomoc społeczna 0,00 440,00 440,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 440,00 440,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 440,00 440,00 

855     Rodzina 0,00 950,00 950,00 

  85595   Pozostała działalność 0,00 950,00 950,00 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 950,00 950,00 

         
Razem: 0,00 48 332,50 48 332,50 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr  117/2025

Wójta Gminy Inowrocław

z dnia 30 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2AB2B8A-A3FC-4D38-85E7-FC67603BE0C5. Podpisany Strona 1



 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana 

Po 
zmianie 

         

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 31 697,50 31 697,50 

  75495   Pozostała działalność 0,00 31 697,50 31 697,50 

    4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 31 697,50 31 697,50 

801     Oświata i wychowanie 0,00 15 245,00 15 245,00 

  80101   Szkoły podstawowe 0,00 14 204,75 14 204,75 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 6 754,75 6 754,75 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 1 000,00 1 000,00 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 5 000,00 5 000,00 

    4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 1 300,00 1 300,00 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 150,00 150,00 

  80104   Przedszkola  0,00 1 040,25 1 040,25 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 290,04 290,04 

    4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 617,52 617,52 

    4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 130,32 130,32 

    4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 2,37 2,37 

852     Pomoc społeczna 0,00 440,00 440,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 440,00 440,00 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,00 440,00 440,00 

855     Rodzina 0,00 950,00 950,00 

  85595   Pozostała działalność 0,00 950,00 950,00 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,00 922,00 922,00 

    4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 28,00 28,00 

Razem: 0,00 48 332,50 48 332,50 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2AB2B8A-A3FC-4D38-85E7-FC67603BE0C5. Podpisany Strona 2



  
Uzasadnienie 

 
Wójt Gminy dokonał:  
I. Zwiększenia po stronie dochodów o kwotę  +48 332,50 zł 
- na podstawie informacji Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 14 stycznia Nr 
WFB.I.3121.2.3.2025 w rozdziale 85230 o kwotę  

 
+440,00 zł 

środki z Funduszu Pomocy na pomoc w formie posiłku  
- na podstawie informacji Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 14 stycznia 2025 r. 
Nr WFB.I.3121.2.2.2025 w rozdziale 75495 o kwotę  

 
+ 31 697,50 zł 

na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy   
- na podstawie informacji Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 16 stycznia 2025 r. 
Nr WFB.I.3121.2.6.2025 w rozdziale 85595 o kwotę  

 
+ 950,00 zł 

na zapewnienie wypłaty świadczeń rodzinnych wraz z kosztami obsługi i składkami 
zdrowotnymi  

 

- na podstawie pisma Ministra Finansów z dnia 28 stycznia 2025 roku Nr 
ST3.4752.2.2025.g w rozdziale 75814 o kwotę   

 
+15 245,00 zł 

na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

 

 II. Zwiększenia po stronie wydatków o kwotę  + 48 332,50 zł  
- w rozdziale 75495 w zakupach usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę  + 31 697,50 zł 
- w rozdziale 80101 w zakup towarów, wynagrodzeniach i uposażeniu, wynagrodzeniach 
nauczycieli, składkach i innych pochodnych od wynagrodzeń , pozostałych wydatkach 
bieżących w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę  

 
 

+ 14 204,75 zł 
- w rozdziale 80104 w  wynagrodzeniach i uposażeniu, wynagrodzeniach nauczycieli, 
składkach i innych pochodnych, pozostałych wydatkach bieżących w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  o kwotę  

 
 

+ 1 040,25 zł 
- w rozdziale 85230 w świadczeniach społecznych wypłacanych obywatelom Ukrainy  o 
kwotę  

+ 440,00 zł 

- w rozdziale 85595 w świadczeniach społecznych, wynagrodzeniach i uposażeniu w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę  

+ 950,00 zł 

III. Przeniesienia pomiędzy podziałami klasyfikacji budżetowej poprzez:  
- zmniejszenie w rozdziale 75085 w zakupach materiałów i wyposażenia o kwotę   - 620,00 zł 
i zwiększenie w tym samym rozdziale we wpłatach na PPK finansowanych przez podmiot 
zatrudniający o kwotę  

 
+620,00 zł 

- zmniejszenie w rozdziale 80146 w szkoleniach pracowników o kwotę  - 7 500,00 zł 
i zwiększenie w tym samym rozdziale w zakupach usług pozostałych o kwotę  + 7 500,00 zł 
- zmniejszenie w rozdziale 85502 w zakupach usług pozostałych o kwotę  - 2 900,00 zł 
i zwiększenie w rozdziale 85501 w zwrotach dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, odsetkach 
od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości o kwotę  

 
 
 
 
 

+ 2 900,00 zł 
  

 
  
 

z up. Wójta Gminy Inowrocław 
Bartosz Waszak 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2AB2B8A-A3FC-4D38-85E7-FC67603BE0C5. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR  117/2025 WÓJTA GMINY INOWROCŁAW z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


